---

<sup>1)</sup> Das Siegel ist abgerissen.

### Nº 26 A.

1450 Hornung 8.

(Staatsarchiv Solothurn.)

Propſt Felix Hemmerlin und das Kapitel zu Solothurn ſtifteten durch Reſigna-  
tion des Chorherrn Joh. von Fleckenſtein in iher Kirche eine Organisten-  
pfründe <sup>1)</sup>.

Felix Hemerli decretorum doctor prepositus „neconon Ri-  
chardus ſchilling henricus ſiseler nicolaus ſchaffhuser heres

späti burchardus schilling Jo. martini vlericus oby Ja. Huglini et theobaldus löwenberg canonici<sup>1)</sup> totumque capitulum ecclesie sancti vrsi Solodorensis Laus. dioc. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam decens et meritorium, ymo ex debito nos obligatos arbitramur circa illa vacare atque studiosis et vigilantibus animis intendere debere, que laudem et gloriam dei necnon populi deuocationem nostreque ecclesie decorem et ornatum prospicere videntur Cum Itaque ex laudabili consuetudine et longeua per totam germaniam introductum reperiatur ecclesias fere omnes presertim cathedrales et collegiatas modulamine organorum ex quorum resonancia laus et gloria altissimo effundi, populique illuc confluentis deuocio excitari comprobatur, esse decoratas, fuerintque hactenus in ipsa nostra ecclesia ad instar aliarum consimilium ecclesiarum circumuicinarum organa satis ornate constructa, que tum tractu temporis, defectu organiste siue magistri in illis organizantis, tandem ad ruinosam redacta fuere fortunam, paucorum illorum vestigiis remanentibus, Sencientes igitur populum ex singulari deuocienis feroore, ad reparacionem tanti operis inclinatum, ac ex hoc ecclesiam nostram predictam ad pristinum reponi decorem, et propterea attenta meditacione, solertique mentium nostrarum reuoluzione excogitantes modum, quo accomodosam pro perpetuo magistro siue organista in eisdem organis ne eius defectu pristine subiaceant ruine deseruituro instituendo prouisionem secure adhibere valeamus, vnde „cum facultates fructuum mense capituli ecclesie nostre etiam multiplicibus aliis consideratis oneribus ad hoc minime sufficient Sintque redditus prebendarum dicte nostre ecclesie adeo tenues quod ex eis canonici inibi deseruientes vix sustentari possint nec alias sit modus quam ex fructibus vnius prebende prouisionem pro huiusmodi organista impendere“ futuris jaculis huiusmodi occurrere Remque hanc perpetuo stabilire desiderantes, Idcirco cum venerabilis vir dominus Johannes de fleckenstein<sup>2)</sup> canonicus prebendatus in dicta nostra ecclesia paratus sit prout sponte se ad hoc obtulit canonicatui et prebende huiusmodi libere cedere, reseruata pensione triginta flor. Ren. sibi super illis annuatim

quoad uixerit soluenda, ad effectum ut ipsi canonicatus et prebenda cedant perpetuo organiste habili et ydoneo ad huiusmodi canonicatum et prebendam obtainendum et qui „in arte organizandi sit doctus et expertus ac in ipsis organis“ teneatur consuetis temporibus organizare<sup>3)</sup> , vnde nos felix prepositus et canonici totumque capitulum ecclesie sancti vrsi Solodoren-sis predicti In loco sacristie dicte nostre ecclesie more solito ad infradicta specialiter congregati, capitulumque nostrum celebran-tes et representantes, matura inter nos prehabita deliberacione, pro euidente vtilitate honore et decore dicte ecclesie, vnanimi consensu nemine discrepante statuimus, ac pro perpetuo et Irrefractibili statuto haberi volumus<sup>4)</sup> , „quod si canonicatus et prebenda quos ipse dominus Johannes de fleckenstein in nos- tra obtinet ecclesia per recessum vel decessum ipsius domini Johannis aut alius qualitercunque vacauerint collacio illorum ad nos pleno Jure spectare et pertinere dinoscatur quemque in euentum vacauerint et modum illi nulli alteri quam vni ma-gistro organiste in arte organizandi experto et per nos ad hoc eligendo et admisso conferri aut de illis prouideri debeat. Alias quecunque collacio de illis statuenda uel facienda sit nulla et irrita nulliusque roboris uel momenti, Cum hac condicione ex-presse adiecta quod ipse organista sit per nos eligendus et“ cui canonicatum et prebendam „si vacauerint“ huiusmodi per nos modo punctato conferri contigerit faciat se infra annum post adeptam pacificam possessionem canonicatus et prebende huiusmodi ad ordinem subdiaconatus juxta nostra statuta rite promoueri, sitque in arte organizandi expertus et assuetus die-bus solemnibus et consuetis organizare, et ceteris diebus in choro nostro diuinis interesse officiis cantando legendo et in-officiando tanquam alter ex nobis canonicis<sup>5)</sup> , „et hoc sub pena subtractionis suorum fructuum juxta nostra statuta con-tra non deseruientes inficta.“ Et ut premissa maiore robore firmiter consolidentur, atque perpetuo inuiolabiliter obseruen-tur, Reuerendo in xpo patri nobisque reuerendissimo et d'no d'no Georgio de Saluciis dei gracia laus. Episcopo et comiti tanquam d'no et ordinario nostro metuendissimo humiliter sup-

plicamus quatenus statutum et ordinacionem huiusmodi ac omnia et singula in eis contenta, sua ordinaria auctoritate ex certa sciencia confirmare et approbare, suumque consensum et auctoritatem implicare et decretum eisdem interponere dignetur de gracia speciali In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum nos felix prepositus et capitulum predictum presens nostrum statutum siue presentes literas exinde confectas per notarium publicum subscriptum sigillorum nostrorum jussimus appensione communiri Datum et actum in nostro capitulo predicto Sub anno a nat. d'ni M<sup>0</sup>cccc<sup>0</sup> quinquagesimo Ind. x iii die vero lune octaua mensis februarii.

- 
- 1) Es ist ein bloßes Concept auf Papier von der unleserlichen Hand des Chorherrn und Notars Jak. Hüglin, jedoch ohne Unterschrift und Notarzeichen. Vieles ist am Rande beigefügt und corrigirt, namentlich die hier mit „“ eingeschlossenen Stellen; Vieles ist durchgestrichen. Die gestrichenen Stellen zeigen, daß es sich zuerst um Abtretung des Kanonikates an den Kleriker Michael Eygen, als Organisten, nicht um ein eigentliches Statut handelte. Es sind folgende, die am betreffenden Orte einzuschalten sind:
  - 2) prepositus monasterienais ac
  - 3) in ipsis organis teneatur consuetis temporibus organizare, Et consequenter discretus vir Michael Eygen clericus Basiliensis in arte organizandi expertus et comprobatus canonicatum et prebendam huiusmodi sub pensione iamdicta acceptaturum et ad ordinem subdiaconatus juxta statuta nostre ecclesie promoturum se ex sponte obtulerit, aliasque nobis gratus et acceptus, ac ad hoc admissus existat,
  - 4) quod presens canonicatus et prebenda postquam ipse d'ns Johannes de fleckenstein illis sponte et libere, quemadmodum se ad hoc sponte ut prefertur obtulit, cesserit et renunciauerit, ac alias illos resignauerit aut quoconque modo dimiserit, prefato Michaeli Eygen si id petierit, siue illo renitente alteri organiste per nos eligendo, et modo quo supra qualificato, siue disposito auctoritate nostra ordinaria conferantur et de illis debite cum omnibus juribus et pertinenciis suis prouideatur, Ipseque Michael siue alter organista modo predicto per nos eligendus ad illorum possessionem corporalem realiter et actualiter inducatur stallo in choro et loco in capitulo cum plenitudine juris canonici sibi ut est moris assignatis, pensione xxx florenorum predicta eidem d'no Johanni superdictum canonicatum et prebendam per eumdem Michaelem siue alterum organistam, cui illos modo superspecificato conferri contigerit annuatim quoad uixerit persoluenda,

- expresse reseruata, quequidem pensio post cessum siue decessum ipsius d'ni Johannis sit penitus extincta Ita quod in illum euentum canonicatus et prebenda huiusmodi cum omnibus juribus et pertinenciis suis, sine alicuius pensionis onere prefato magistro organiste de cetero libere cedant et remaneant, Cum hac condicione expresse adiecta, quod ipse Michael postquam possessionem canonicatus et prebende predictorum pacifice fuerit adeptus siue ille
- 5) Declarantes expresse et presenti nostro statuto decernentes quod cedente uel dececente ipso Michaele siue illo organista, quem ob eius recusacionem ad huiusmodi canonicatus et prebende possessionem assumere ut prefertur contigerit, Collacio et omni modo disposicio canonicatus sic vacantis ad nos perpetuis futuris temporibus inantea pleno jure spectet libere et pertineat quamquam eo casu nulli alteri quam vni magistro in arte organizandi experto habilique et ydoneo ut prefertur, ac per nos ad hoc eligendo conferri siue de illis prouideri debeat alias quecunque collacio siue dispocio alia de illis statuenda uel facienda sit nulla cassa et inanis, nulliusque roboris vel momenti.

### No. 26 B.

1450 Brachmonat 23.

(Staatsarchiv Solothurn.)

Propst Felix Hemmerlin und das Kapitel von Solothurn erhöhen den Beitrag jedes neu aufgenommenen Chorherrn an die Kirchenfabrik auf 30 Gl. und einen Chormantel von 15 Gl.

Felix hemerli prepositus totumque Capitulum ecclesie sancti vrsi Solodorensis Lausanensis dioc. | Ad vniuersorum presentium et futurorum noticiam deducimus per presentes Quod cum nos retroactis temporibus | multiplices et quodam modo insupportabiles sustinuerimus expensas et sarcinas grauissimas in | structuris et edificiis ecclesie nostre tam de nouo factis quam eciam illis manutenendis vt patet in | Sacristia Custodia libraria organis et orelogio nouiter sumptuose edificatis que appa- | renter ecclesiam ipsam ornatu pulcherrimo decorare conspi ciuntur, Et nouissime quia | Collegium nostrum in vineis, nimis parce dotatum erat ad eo quod pro media parte anni vinis | propriis careremus propter quod hoc presenti anno

certam vinearum quantitatem usque ad summam | fere octingentorum florenorum ecclesie nostre huiusmodi perpetuo comparauimus, Occurrantque dietim quam | plura sumptuosa onera jn augmentacionem tamen et honorem ipsius ecclesie nostre cedentia, | pro quibus supportandis, facultatibus ecclesie deficientibus, etiam propriam nostram substanciam jmplicare | cogimur, Cum autem lex tam apud presentes quam futuros communis esse debeat nec liceat alios | que nos in lacrimis seminauimus, in exultacione metere, ymo alterum alterius onera portare | Vnde cum reperiatur per predecessores nostros dudum statutum fuisse et laudabiliter introductum | vt quilibet in canonicum ecclesie nostre de nouo assumendus tradere debeat ad fabricam ecclesie | huiusmodi certam licet satis tenuem pecuniarum summam in supportacionem onerum consimilium, | Idcirco nos prepositus et capitulum prefati considerantes onera oneribus dietim accumulari | et sumptuose jnualescere, predecessorum nostrorum vestigiis inherentes, ac volentes | posteros nostros eandem pati legem quam ipsi tulimus, presencium tenore in hoc nostro generali | capitulo statuimus, et deinceps pro statuto perpetuo haberi volumus quod de cetero quilibet | in Canonicum nostre ecclesie vndecunque et quacunque assumendus, in supportacionem | onerum huiusmodi tradere debeat et sine contradicione persoluere ad fabricam dicte ecclesie | nostre Triginta flor. Ren., videlicet quinque florenos in prima sui assumptione, et alios | viginti quinque mox cum pacificam sue prebende consecutus fuerit possessionem |, et ante percepcionem fructuum eiusdem, nisi propter rationabiles causas aliter super huiusmodi | solucione dispensauerimus Aliis statutis super premisis dudum editis inantea minime | valituris, Datum in nostro Capitulo prenotato, nostrorum sub appensione sigillorum | Anno a Natiuitate d'ni Millesimo quadringentesimo quinquagesimo | die vero martis que est vigilia beati Johannis baptiste, qua generale | nostrum Capitulum celebrare omni anno solemus.

Item cum ut supra denotatur, sit per predecessores nostros statutum, vt quilibet canonicus | ecclesie nostre infra sex

menses a tempore adepte pacifice possessionis suorum Canonicatus | et prebende, vnam capam choralem in valore x flor. Ren. ad sacristiam | ecclesie nostre predicte, pro diuini cultus decore comparare debeat, et tradere Quia tamen | ut plurimum cape ipse pro dictis x flor. tam viles, exiles et inhoneste comparari | possunt quod ex illis ecclesia nostra pocius debonestari quam decorari conspicitur, Quapropter nos felix prepositus et Capitulum prefati, cupientes circa premissa | de vbe-rioris prouisionis remedio prouidere, Tenore presentium statuimus, et pro | statuto perpetuo haberi volumus quod quilibet canonicus de cetero in ecclesia nostra assumendus | infra tempus supra specificatum, vnam capam choralem huiusmodi in valore xv | flor. Ren. ad fabricam dicte ecclesie nostre emere et expedire teneatur, et | talem, quod ipsa capa nobis sit grata, et eam tanti valoris fore judicauerimus | Aut loco cape huiusmodi predictos xv flor. in auro persoluat Custodi dicte | ecclesie, ut ex illis consimilis capa comparetur per nos, reseruata tamen | nobis facultate, dispensandi tum canonico super capa emenda ad tempus | de quo nobis visum fuerit, Datum in dicto nostro Capitulo ut immediate | supra describitur, Alio statuto super premissis edito cassato<sup>1)</sup>.

<sup>1)</sup> Aus Hemmerlin's Statutenbuch fol. XV, wo es von seiner Hand eingetragen ist, mit der Ueberschrift: „Statutum de soluendo xxx flor. in receptione noui canonici | et de soluendo capam choralem ad valorem xv flor.“ Schrift und Dinte sind nicht mehr ganz die nämlichen, wie bei den andern Abschriften; auch fehlt jede Verzierung mit rother Dinte.

### Nr. 27.

1450 Wintermonat 10.

(Staatsarchiv Solothurn.)

Papst Nikolaus V. bestätigt dem Bischof Heinrich von Konstanz das früher ertheilte Präsentationsrecht zu bestimmten Dompräbenden und Beneficien in den Sprengeln Konstanz und Chur und beschränkt dieses Recht auf die päpstlichen Monate.

Nicolaus ep's seruus seruorum dei Ad futuram rei memoriā, Landabilis in omnibus suis actibus apostolice sedis |

prouidencia, sic graciā et priuilegia sua dilucidat, quod omni dubietate omnibusque litigiorum aufractibus semotis | singule persone, quibus priuilegia huiusmodi suffragantur, fauorem et graciā consequantur, dudum videlicet sub datis terminis | kl. decembriſ pontificatus nostri anno secundo, venerabili fratri nostro henrico E'po Constanciensi perpetuo administratori | ecclesie Curiensis, donacioni sue ea vice duntaxat in singulis Constanciensi et Curiensi ecclesiis | duos Canonicatus pro quatuor personis ydoneis per eum eligendis, ac in singulis eisdem ecclesiis duas prebendas | et totidem dignitates et personatus, perpetuas administraciones vel officia, singulis Canonicatibus et prebendis | dignitatibus personatibus administracionibus vel officiis earundem ecclesiarum pro vnico duntaxat beneficio computatis | Necnon in Constanciensi quatuordecim in Curiensi vero diocesi sex alia beneficia ecclesiastica, cum cura | vel sine cura etiam si canonicatus et prebende, dignitates personatus administraciones perpetue vel officia etiam | curata vel electa in collegiatis ecclesiis forent, dummodo dignitates ipse maiores vel principales | non existerent, pro totidem aliis personis ydoneis reseruandi plenam et liberam per alias nostras literas | facultatem concessimus prout in eisdem literis in quibus expressum fuit quod beneficia ipsa duntaxat | in aliquibus sex mensibus in quibus beneficiorum vacantium juxta quamdam per nos desuper editam | constitucionem ad ordinarios collatores pertinere volumus vacarent, per easdem personas acceptari | posse plenius continetur, Cum autem sicut accepimus prefatus episcopus jn vim facultatis huiusmodi | ad nonnulla canonicatus et prebendas dignitates personatus administraciones vel officia ac alia ecclesiastica beneficia | eciam in aliis quam ordinariorum mensibus vacantes vel vacaturas, nominandas duxerit personas | jisque persone nominacionis de se facte vi- gore huiusmodi canonicatus et prebendas seu dignitates personatus administraciones | vel officia seu beneficia eciam aliis quam ordinariorum mensibus vacantes acceptarunt, et de illis | sibi prouideri obtinuerint Etiam si aliqui super eis qui sic ut premittitur acceptarunt beneficia | jn Romana curia litigent,

A nonnullis quoque asseritur nominacionem acceptaciones et prouisiones | huiusmodi pro eo viribus non subsistere, quia dicta facultas solum ad beneficia que in mensibus | ordinario- rum ut premittitur, vacare contigerit se extendat, Nos igitur ad tollendum omne | dubium et que premissorum occasione oriri possent, volumus, ac motu proprio et ex certa | sciencia nostre intencionis fuisse et esse decernimus pariter et declara- mus, quod facultas predicta non | ad canonicatus et preben- das ac dignitates personatus administraciones vel officia nec non beneficia in | mensibus ordinariorum, sed in mensibus apostolicis vacantia et vacatnra se extenderent seu extendant | decernentes omnes et singulas acceptaciones et prouisiones in vim nominacionis huiusmodi in mensibus | apostolicis factas et faciendas, ac processus habitos pro eisdem, et jnde secuta quecunque ab earum | omnium dato per inde in omnibus et per omnia valuisse et valere, ac si in literis facultatis huiusmodi | quod in mensibus apostolicis acceptaciones et prouisio- nes huiusmodi fieri potuissent ipsaque facultas | non ad ordi- nariorum sed ad apostolicos menses clarissime se extendisset et extenderet, plena | et expressa mencio facta fuisset, Status causarum huiusmodi pro sufficienter expressis habendo, ac | lites inde subortas tam in dicta curia quam extra eam vibili- bet pendentes penitus | et omnino extinguendo, non obstanti- bus premissis ac constitutionibus et ordinacionibus apostolicis, neconon omnibus | illis que in literis facultatis huiusmodi non obstarere volumus, ceterisque contrariis quibuscumque | Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam nostre voluntatis Con- stitutionis declaracionis et | extinctionis infringere vel ei ausu temerario contraire, Si quis autem hec attemptare presumpse- rit | jndignacionem omnipotentis dei, et beatorum petri et pauli apostolorum eius se nouerit jncursare Datum | Rome apud Sanc- tam Mariam Maorem Anno Incarnationis d' nice Millesimo qua- dringentesimo | quinquagesimo quarto ydus nouembris pontifi- catus nostri anno quarto <sup>1)</sup>.

<sup>1)</sup> Abschrift von der Hand des Chorherrn und apostolischen Notars Jaf. Hüglin auf Papier.

## Nr. 28 A.

1455 Brachmonat 19.

(Stiftsarchiv Solothurn.)

Papst Calixt genehmigt, daß Felix Hemmerlin und Jakob Hüglin die Propstei Solothurn und die Pfarrei Pentha gegenseitig vertauschen.

Calistus Ep's Seruus Seruorum Dei dilecto filio Officiali Lausanen. Salutem et apostol. benedictionem. Apostolice Sedis circumspecta benignitas desideria justa petentium | congruo fauore prosequitur, et votis eorum que oracionis tramite non discordant libenter se propiciam exhibet et benignam. Cum itaque dilectus filius Felix Hemerlin prepositus ecclesie Sancti Vrsi Solodorensis illam | preposituram, et Jacobus Hugolini Rector parochialis de Pentha Lausan. dioc. ecclesiarum eandem parochiale ecclesiam, quas obtinent, desiderent ut asserunt ex certis rationabilibus causis inuicem permutare. | Nos uotis ipsorum Felicis et Jacobi in hac parte fauorabiliter annuentes necnon omnia et singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura que ipsi Felix et Jacobus eciam ex quibusvis dispensacionibus apostolicis | obtinent nec non in quibus et ad que jus eis et eorum cuilibet quomodolibet competit quecunque quotcunque et qualiacunque fuerint eorumque fructuum redditum et prouentuum veros valores annuos ac huiusmodi | dispensacionum tenores presentibus pro expressis habentes, discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus a Felice Prepositione et Jacobo prefatis uel procuratoribus suis ad hoc ab eis specialiter constitutis | parochialis ecclesie predictarum resignaciones si eas in tuis manibus facere uoluerint auctoritate nostra hac uice duntaxat recipias et admittas, eisque per te receptis et admissis preposituram que in ipsa ecclesia sancti Vrsi | dignitas principalis existit et ad quam quis per electionem assumitur, cuique cura imminet animarum et cuius Quatuor Jacobo, necnon parochiale ecclesiam, cuius eciam quatuor Marcharum argenti puri fructus | redditus et prouentus secundum communem extimacionem, ualorem annum

vt asserunt non excedunt antedictas, cum per huiusmodi re-signaciones uacauerint, cum omnibus juribus et pertinenciis suis Felici predictis eadem auctoritate | conferas et assignes Inducens per te uel alium seu alios Jacobum recepto prius nostro et Romane ecclesie nomine fidelitatis debite solito iuxta formam quam sub bulla nostra mittimus interclusam iuramento in Prepositure ac Felicem prefatos | uel procuratores suos eorum nominibus, in parochialis ecclesie jurumque et pertinen- ciarum predictorum corporalem possessionem, et defendens in- ductos amotis quibuslibet detentoribus ab eisdem ac faciens Jacobum, uel pro ipso eius procuratorem | predictum ad huius- modi Preposituram, vt est moris admitti et sibi de illius, nec non dicto Felici de parochialis ecclesie predice fructibus red- ditibus prouentibus juribus et obuencionibus vniuersis integre responderi. Contra- | dictores auctoritate nostra appellacione postposita compescendo. Non obstantibus quibuscumque sta- tutis et consuetudinibus dicte ecclesie sancti Vrsi contrariis juramento confirmatione apostolica uel quacunque firmitate alia roboratis | Aut si aliqui super prouisionibus sibi faciendis de dignitatibus ipsius ecclesie sancti Vrsi ac huiusmodi speciales, uel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte Sedis uel legatorum eius literas impetrarint, eciam si | per eas ad inhibitionem reseruacionem et decretum, uel alias quomodo- libet sit processum, quibus omnibus Jacobum in Prepositure et Felicem predictos in parochialis ecclesie predictorum asse- cucione uolumus anteferri, sed nullum | per hoc eis quoad assecucionem dignitatum aut beneficiorum aliorum prejudicium generari. Seu si uenerabili fratri nostro Episcopo Lausanensi et dilectis filiis Capitulo dicte ecclesie sancti Vrsi uel quibus- uis aliis communiter uel diuisim | ab eadem sit sede indultum quod ad receptionem uel prouisionem alicuius minume tenean- tur, et ad id compelli aut quod interdici suspendi, uel ex- communicari non possint, quodque de dignitatibus ipsius ec- clesie sancti Vrsi ac huiusmodi uel aliis beneficiis ecclesiasticis, ad eorum collacionem | prouisionem presentacionem electionem seu quamvis aliam disposicionem coniunctim uel separatim

spectantibus nulli ualeat prouideri, per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac | de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem et qualibet alia dicte sedis indulgencia generali uel speciali cuiuscunque tenoris existat per quam presentibus non expressam uel totaliter non insertam effectus earum impediri ua- | leat quomodolibet uel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris literis mencio specialis. Aut si dictus Jacobus presens non fuerit ad prestandum de obseruandis Statutis et consuetudinibus dicte ecclesie Sancti | Vrsi solitum iuramentum, dummodo in absencia sua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter illud prestet, Nostre tamen intencionis existit, quod Jacobo in prepositura et Felici prefatis in | parochiali ecclesia predictis ex collacionibus tuis huiusmodi nullum jus quomodolibet acquiratur, nisi iidem Felix in prepositura et Jacobus in parochiali ecclesia huiusmodi jus habuerint tempore resignacionum earumdem. Attente | quoque prouideas ne in resignacionibus huiusmodi si fiant, ex parte Felicis et Jacobi predictorum aliqua prauitas interueniat seu eciam corruptela. Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane si secus super his a quoquo qua- | uis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari. Datum Rome apud sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominice Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto. Terciodecimo Cal. Julii | Pontificatus — nostri — Anno — primo —